Un consentement éclairé a été distribué aux élèves 

appartenant aux classes tirées au sort par le 

coordinateur de la santé scolaire avant le 

programme de leur visite médicale, en vue d’être 

approuvé par le tuteur légal de l’enfant. 

Le recrutement des patients 

Cinq cent quinze (515) jeunes patients éligibles 

ont été recrutés, au sein des Unités de Dépistage 

et de Suivi de l’EPSP de Tlemcen et au niveau de 

certaines établissements scolaires tirés au sort.  

Une équipe de trois étudiants a participé dans cette 

étude pour remplir dûment un questionnaire